
II

(Akty, jejichž zveřejnění není povinné)

KOMISE

ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 17. listopadu 2006

o změně rozhodnutí 2005/432/ES, kterým se stanoví veterinární a hygienické podmínky a vzory
osvědčení pro dovoz masných výrobků určených k lidské spotřebě ze třetích zemí a kterým se

zrušují rozhodnutí 97/41/ES, 97/221/ES a 97/222/ES

(oznámeno pod číslem K(2006) 5444)

(Text s významem pro EHP)

(2006/801/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 92/118/EHS ze dne 17. prosince
1992 o veterinárních a hygienických předpisech pro obchod
s produkty živočišného původu ve Společenství a jejich dovoz
do Společenství, pokud se na ně nevztahují zvláštní předpisy
Společenství uvedené v kapitole I přílohy A směrnice
89/662/EHS, a pokud jde o patogenní původce, směrnice
90/425/EHS (1), a zejména na čl. 10 odst. 2 písm. c) uvedené
směrnice,

s ohledem na směrnici Rady 2002/99/ES ze dne 16. prosince
2002, kterou se stanoví veterinární předpisy pro produkci, zpra-
cování, distribuci a dovoz produktů živočišného původu urče-
ných k lidské spotřebě (2), a zejména na čl. 8 odst. 4, čl. 9 odst.
2 písm. b) a čl. 9 odst. 4 písm. b) a c) uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Je nutné aktualizovat některé odkazy na definice uvedené
v rozhodnutí Komise 2005/432/ES (3).

(2) Vzhledem k tomu, že nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 852/2004 ze dne 29. dubna 2004
o hygieně potravin, nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 853/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým
se stanoví zvláštní hygienická pravidla pro potraviny
živočišného původu, a nařízení Evropského parlamentu
a Rady (ES) č. 854/2004 ze dne 29. dubna 2004, kterým
se stanoví zvláštní pravidla pro organizaci úředních
kontrol produktů živočišného původu určených k lidské
spotřebě, jsou nyní v platnosti, je nutné změnit
a aktualizovat veterinární podmínky a veterinární osvěd-
čení pro dovoz masných výrobků z domácího skotu,
prasat, ovcí, koz, lichokopytníků, drůbeže, zvěře ve
farmovém chovu, domácích králíků a volně žijící zvěře
do Společenství.

(3) Vzor veterinárního osvědčení by měl být změněn za
účelem usnadnění fungování systému TRACES, zřízeného
v souladu s rozhodnutím Komise 2003/623/ES ze dne
19. srpna 2003 o vývoji integrovaného počítačového
veterinárního systému TRACES (4).

(4) Je vhodné stanovit přechodné období, během kterého lze
nadále používat osvědčení vydaná podle dřívějších
pravidel.

(5) Rozhodnutí 2005/432/ES by mělo být odpovídajícím
způsobem změněno.

CSL 329/26 Úřední věstník Evropské unie 25.11.2006

(1) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 49. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2004/41/ES (Úř. věst.
L 157, 30.4.2004, s. 33); opravené znění (Úř. věst. L 195,
2.6.2004, s. 12).

(2) Úř. věst. L 18, 23.1.2003, s. 11.
(3) Úř. věst. L 151, 14.6.2005, s. 3. Rozhodnutí ve znění rozhodnutím

2006/330/ES (Úř. věst. L 121, 6.5.2006, s. 43). (4) Úř. věst. L 216, 28.8.2003, s. 58.



(6) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Rozhodnutí 2005/432/ES se mění takto:

1. Články 2 a 3 se nahrazují tímto:

„Článek 2

Definice masných výrobků

Pro účely tohoto rozhodnutí se použije definice masných
výrobků uvedená v bodu 7.1 přílohy I nařízení (ES) č.
853/2004.

Článek 3

Podmínky týkající se živočišných druhů a zvířat

Členské státy zajistí, aby zásilky masných výrobků dováže-
ných do Společenství pocházely z masa nebo masných
výrobků z těchto živočišných druhů nebo zvířat:

a) domácí drůbež těchto živočišných druhů: slepice, krocani,
perličky, husy a kachny;

b) domácí zvířata těchto živočišných druhů: skot (včetně
Bubalus bubali a Bison bison), prasata, ovce, kozy
a lichokopytníci;

c) zvěř ve farmovém chovu a domácí králíci ve smyslu bodu
1.6 přílohy I nařízení (ES) č. 853/2004;

d) volně žijící zvěř ve smyslu bodu 1.5 přílohy I nařízení
(ES) č. 853/2004.“

2. Příloha III se nahrazuje zněním uvedeným v příloze I tohoto
rozhodnutí.

3. Příloha IV se nahrazuje zněním uvedeným v příloze II tohoto
rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. března 2007.

Veterinární osvědčení vydaná před datem použitelnosti tohoto
rozhodnutí však mohou být používána do 1. června 2007.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 17. listopadu 2006.

Za Komisi
Markos KYPRIANOU

člen Komise

CS25.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 329/27



PŘÍLOHA I

„PŘÍLOHA III

(vzor veterinárního osvědčení pro masné výrobky určené k zaslání do Evropského společenství ze třetích zemí)

CSL 329/28 Úřední věstník Evropské unie 25.11.2006



CS25.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 329/29



CSL 329/30 Úřední věstník Evropské unie 25.11.2006



CS25.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 329/31



PŘÍLOHA II

„PŘÍLOHA IV

(Tranzit a/nebo skladování)

CSL 329/32 Úřední věstník Evropské unie 25.11.2006



CS25.11.2006 Úřední věstník Evropské unie L 329/33


